АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2019
	№ 79

	г. Лихославль

О рабочих группах антитеррористической комиссии Лихославльского района

В связи с кадровыми изменениями в администрации Лихославльского района администрация Лихославльского района постановляет:
1.Утвердить перечень рабочих групп по обследованию антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления на территории Лихославльского района (Приложение 1).
2. Утвердить Аппарат антитеррористической комиссии Лихославльского района в новом составе (Приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Лихославльского района от 30.01.2017 № 23 «О рабочих группах антитеррористической комиссии Лихославльского района»;
- постановление администрации Лихославльского района от 11.10.2017 № 346 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 30.01.2017 № 23».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами Громову О.Б.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

Глава Лихославльского района                                                             Н.Н. Виноградова

Приложение 1
к постановлению администрации
Лихославльского района
от 14.03.2019 № 79

Перечень рабочих групп по противодействию терроризму Лихославльского района

	№
п/п
	Наименование рабочей группы
	Цель создания

	1
	Рабочая группа отдела образования
Председатель Сысоева Т.А. -заведующий отделом
	в соответствии с положением о рабочей группе по противодействию терроризму Лихославльского района, утвержденного на заседании антитеррористической комиссии Лихославльского района от 09.02.2016 протокол № 1.

	2
	Рабочая группа комитета по делам культуры
Председатель Баженова Д.Д. -председатель комитета
	в соответствии с положением о рабочей группе по противодействию терроризму Лихославльского района, утвержденного на заседании антитеррористической комиссии Лихославльского района от 09.02.2016 протокол № 1.

	3
	Рабочая группа отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике
Председатель Широкова О.А. -заведующий отделом
	в соответствии с положением о рабочей группе по противодействию терроризму Лихославльского района, утвержденного на заседании антитеррористической комиссии Лихославльского района от 09.02.2016 протокол № 1.

	4
	Рабочая группа отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики
Председатель Александрова Е.Е. – и.о. заведующего отделом
	в соответствии с положением о рабочей группе по противодействию терроризму Лихославльского района, утвержденного на заседании антитеррористической комиссии Лихославльского района от 09.02.2016 протокол № 1.

	5
	Рабочая группа отдела информационного обеспечения, общественных связей и туризма.
Председатель Новикова Ю.В. –
заведующий отделом

	Организация работы объектов информационного обеспечения по антитеррористической направленности:
-открытие рубрик в газете «Наша жизнь»;
-размещение информационных материалов на сайте МО «Лихославльский район в сети Интернет;
- размещение информационных материалов на портале для гостей и жителей города

Приложение 2
к постановлению администрации
Лихославльского района
от 14.03.2019 № 79

Аппарат антитеррористической комиссии Лихославльского района

	№
	ФИО
	Должность
	Функциональные обязанности

	1.
	Громова О. Б.
	Заместитель главы, управляющий делами администрации Лихославльского района, руководитель аппарата антитеррористической комиссии Лихославльского района.
Возложены полномочия по организации разработки и реализации муниципальной подпрограммы в области профилактики терроризма, формированию у граждан неприятия идеологии терроризма,
обеспечению требований к антитеррористической защищенности объектов (распоряжение администрации район от 27.06.2018 № 24-р)
	Оказание содействия в целях организации взаимодействия с ОМВД России по Лихославльскому району, ОМВД России по Лихославльскому району, ГКУ Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Лихославльского района Тверской области и органов местного самоуправления района с общественными объединениями и организациями (религиозные конфессии, национальные диаспоры). Выработка предложений комиссии по организации взаимодействия.
Осуществление мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов на территории района, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму. Выработка предложений комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению.

	2.
	Сысоева Т.А.
	Заведующий отделом образования администрации Лихославльского района, возложена ответственность за исполнение Плана противодействия идеологии терроризма (вопрос 4, пункт 2 протокола АТК от 21.12.2016)
	Руководитель рабочей группы отдела образования по противодействию терроризму Лихославльского района

	3.
	Баженова Д.Д.
	Председатель комитета по делам культуры администрации Лихославльского района, возложена ответственность за исполнение Плана противодействия идеологии терроризма (вопрос 4, пункт 2 протокола АТК от 21.12.2016)
	Руководитель рабочей группы комитета по делам культуры по противодействию терроризму Лихославльского района

	4.
	Широкова О.А.
	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Лихославльского района, возложена ответственность за исполнение Плана противодействия идеологии терроризма (вопрос 4, пункт 2 протокола АТК от 21.12.2016)
	Руководитель рабочей группы отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике по противодействию терроризму Лихославльского района

	5.
	Александрова Е.Е.
	И.о. заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района
	Руководитель рабочей группы отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики по противодействию терроризму Лихославльского района

	6.
	Новикова Ю.В.
	[bookmark: _GoBack]Заведующий отделом информационного обеспечения, общественных связей и туризма
	Руководитель рабочей группы отдела информационного обеспечения, общественных связей и туризма по противодействию терроризму Лихославльского района